
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Godina XXVII - Broj 10 
Četvrtak, 10. 3. 2022. godine 

S A R A J E V O 
ISSN 1512-7052 

KANTON SARAJEVO

Vlada Kantona Sarajevo 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (1) Zakona o Vladi Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - 
Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 38. stav (2) 
Zakona o državnoj službi u Kantonu Sarajevo ("Službene novine 
Kantona Sarajevo", broj 31/16 i 45/19), na prijedlog Ministarstva 
pravde i uprave Kantona Sarajevo, uz pribavljeno mišljenje 
Agencije za državnu službu Federacije Bosne i Hercegovine 
Vlada Kantona Sarajevo, na 66. sjednici održanoj 24.02.2022. 
godine, donijela je 

UREDBU 
O IZMJENI I DOPUNI UREDBE O USLOVIMA, NAČINU 

I PROGRAMU ZA POLAGANJE ISPITA OPĆEG 
ZNANJA I STRUČNOG ISPITA ZA KANDIDATE ZA 

DRŽAVNU SLUŽBU U KANTONU SARAJEVO 

Član 1. 
(Izmjena i dopuna člana 31.) 

(1) U Uredbi o uslovima, načinu i programu za polaganje ispita 
općeg znanja i stručnog ispita za kandidate za državnu 
službu u Kantonu Sarajevo ("Službene novine Kantona 
Sarajevo", broj 8/17 i 7/18), u članu 31. stav (4), mijenja se 
i glasi: 

"(4) Agencija objavljuje rezultate javnog konkursa i pisanim 
putem obavještava sve kandidate o rezultatima koji su 
postigli." 

(2) Iza stava (4) dodaje se novi stav (5) koji glasi: 
"(5) Obavijest iz stava (4) ovog člana, ima karakter zaključka u 

upravnom postupku protiv kojeg se može izjaviti žalba o 
kojoj odlučuje Odbor državne službe za žalbe Federacije 
Bosne i Hercegovine. 

Član 2. 
(Započeti postupci) 

Konkursi objavljeni prije stupanja na snagu ove uredbe, a 
koji nisu okončani, okončat će se u skladu sa odredbama ove 
uredbe. 

Član 3. 
(Stupanje na snagu) 

Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-5574-21/22 
24. februara 2022. godine 

Sarajevo 

Po ovlaštenju premijera 
Ministar 

Davor Čičić, s. r. 
 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (1) Zakona o Vladi Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 -Novi 
prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 20a. stav (4) Zakona o 
radu ("Službene novine Federacije BiH", broj 26/16 i 89/18), 
Vlada Kantona Sarajevo, na 66. sjednici održanoj 24.02.2022. 
godine, donijela je 

UREDBU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA UREDBE O POSTUPKU 
PRIJEMA U RADNI ODNOS U JAVNOM SEKTORU NA 

TERITORIJI KANTONA SARAJEVO 

Član l. 
(Izmjene i dopuna člana 5.) 

(1) U Uredbi o postupku prijema u radni odnos u javnom 
sektoru na teritoriji Kantona Sarajevo ("Službene novine 
Kantona Sarajevo", broj 19/21) u članu 5. u stavu (1), tačka 
a) mijenja se i glasi: 
"a) otkaza sa ponudom izmijenjenog ugovora o radu, u 

skladu sa Zakonom o radu ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 26/16 i 89/18) i pravilnikom o 
radu poslodavca, osim izmjene u pogledu trajanja 
ugovora o radu;". 

(2) U stavu (1), tačka c) se briše. 
(3) Iza stava (6) dodaje se novi stav (7) koji glasi: 
"(7) U slučajevima kada je od strane nadležnog suda donesena 

pravosnažna sudska presuda, zaključena sudska ili 
vansudska nagodba, neće se provoditi postupak obaveznog 
javnog oglašavanja za prijem u radni odnos." 

  


